Quam ob rem de his accipi potest, quod scrip-

1) 1. Tim. 5. tura imperat: 1 Ne communicaveris peccatis alienis. Et quod orat propheta regius: 2 Ab occultis state.
2) Psal. 18. meis munda me Domine, et ab alienis parce ser-
13. 14. et ibidem En- thymius. I. vo tuo. Eodem refert Basilius³ Magnus, quod scrip-
tem Aug. lib.
3. de liberis Ephesiis scriptum est a Paulo: 4 Nolite communi-
arb. cap. 10.
3) Lib. 2 de bap. cap. 9. Aug. serm.
18. de ver- tem redarguite. Tum illud ejusdem Apostoli:
bis domini.
4) Ephes. 5. 5 Subtrahatis vos ab omni fratre ambulante in-
11. 5) 2. Thess. 3. 6. ordinate, et non secundum traditionem, quam acceperunt a nobis.

S C R I P T U R A E.

I. Timoth. V., Psalm. XVIII., Ephes. V., et II. Thess. III., ut in textu.

P A T R E S.

4. BASILIUS Magnus libro de vera virginitate: Sicut *Opera quae-*
 enim sanctum atque admirabilem Paulum, dum adhuc esset ^{dunt; que-}
 in corporé, alia quidem praecesserunt opera, cum pluri- ^{dam sequun-}
 mi ex his, qui propter doctrinam et conversationem ejus ^{tur Santos.}
 perfecti evasere, in aeternam illum vitam praecedentes, su-
 dorum praemia, quos pro illis pertulit, apud justum ju-
 dicem Deum illi paraverunt; alia vero solutum carneis vin-
 culis, et jam cum Christo regnante usque ad hanc diem
 consequuntur, eorum scilicet, qui per eum in sacris epis-
 tolarum ejus monitis se ad virtutem exercentes, laudes
 semper ac praemia praeclaro illi duci et praceptoris optimo hinc transmittunt: sic econtra alia quidem praecedunt.
 peccata eorum, qui pessimis sermonibus et operibus laesi, ^{Mafos qua-}
 atque impediti a virtutis tramite, in infernum praecessere, ^{dam peccata}
 supplicia suae damnationis auctoribus illic paratur; alia ^{antecedunt,}
 vero etiam sequuntur, eorum scilicet, qui post ipsorum ^{quædam}
 mortem per summam nequitiam et exempla pessima, quae ^{post mortem}
 mundo reliquere, dum eos imitari pergunt, maxime lae-
 duntur. Nam sicut hodie quoque beatus David ad veram
 religionem, et Dei cultum providentiaeque agnitionem mun-
 do perutilis est, et qui propter illum in religione profi-
 ciunt, huic jam ex recte factis suis consequentes ei trans-
 mittunt laudum voces: ita et Marcion et reliqui haeretico-
 rum dogmatum duces, quia per eam perversitatem doctri-
 nae, quam mundo invexere, maxime nocent, cuncti, qui ^{Haeresiar-}
 salutis suae damna per eos in hac vita perceperunt, auc-
 tores perditionis suae, etsi dudum vita functos, atrociori-
 bus illic suppliciis tradunt. Si enim, qui scandalizaverit ^{charum mor-}
 unum ex pusillis hujusmodi, morte dignus judicatur, pro-
 fecto qui tam multos per vitam reproham, quod pernicio-
 sorum operum mundo exempla reliquerit, aut in animarum ^{tuorum poe-}
 pernicie falsa dogmata ingesserit, scandalizat, post mor-
 tem quoque omnium, qui sua causa pereunt, dignissime ac ^{nae quotidie}
 justissime mortis reus habebitur, per singulos eorum, qui ^{augentur,}
 sui causa hic seu vulnerantur, seu moriuntur, auctore ^{propter falsa}
 etiam vulnera mortemque suscipiente. Porro si juxta hunc ^{dogmata,}
 sensum alii praecedunt actus, aliquie subsequuntur, et sic- ^{quæ post se}
 ut qui ex nequitia sequuntur, majori suppicio hujusce ^{reliquerunt.}
 perditionis auctorem per singulos eorum, qui perniciosa vel ^{Rei mortis}
 doctrina, vel vita pereunt, tradunt; qui vero a virtute subse- ^{sunt omni-}
 quuntur, majoribus et dignioribus praemiis per singulos eorum, ^{um, qui per}
 qui inde salutis emolumenta quaesierunt, et a sceleribus ^{corum doc-}
^{trinam per-}

conversi sunt, hujusmodi magistrum donant, et virgo igitur habet in ulterutram virtutis vitiorumque partem actus quosdam partim praecedentes, partim subsequentes. Atque infelix illa quidem, quae praeter delicti proprii supplicium, ex alijarum etiam ruina, quibus offendiculum ac lubricum posuit, acrioribus semper suppliciis traditur. Sed illa sane felicissima et beatissima, quae praeter coronas proprias, per singulas earum, quae quoniam ex imitatione ejus profecere, coronantur, ipsa quoque post mortem in aeterna vita coronis semper novis redimitur.

Alienis peccatis obnoxios.

2. EUTHYMIUS in psalmum XVIII.: In alienis peccatis parce mihi, cum noverim reges, pontifices, parentes, et dominos, obnoxios esse subditorum, plebiuum, filiorum et servorum peccatis, quando nimur ob illorum negligentiam deliquerint.

Psal. 48, 18.

Aliis suadentes peccatum committunt peccatum alienum.

3. AUGUSTINUS libro III. de libero arbitrio, capite 10.: Cum duae sint origines peccatorum, una spontanea cogitatione, altera persuasione alterius, quo pertinere arbitror, quod Propheta dicit: Ab occulis meis munda me Domine, et ab alienis parce seruo tuo. Utrumque voluntarium est quidem. Nam sicut propria cogitatione non peccat invitus, ita dum consentit male suadenti, non utique nisi voluntate consentit. Sed tamen gravius est non solum nullo suadente propria cogitatione peccare, sed etiam peccatum alteri per inadvertitiam dolumque suadere, quam ad peccandum alterius suasione traduci.

Ephes. 5, 11.

Quibus modis communicatur peccatio alienis.

4. BASILIUS Magnus libro II. de baptismo, cap. 9.: Cognito itaque, quomodo et secundum quid infrugiferas arbores esse contingat, caveamus, ne quidquam legitimo divini benefacit studio desit, sed in omnibus commendemus nos ipsos, tanquam Dei ministros. Non hoc autem solum, sed neque communicemus cum talibus, sicut in Christo loquens Apostolus determinate pronunciavit, dicens: Ne communicetis infrugiferis tenebrarum operibus. Quod autem subjungit, quin magis et reprehendite, modum docet, quomodo non debeamus illis communicare. Quid vero sit communicare, et quibus id modis fiat, expendamus. Et primum occurrit illud in paroemiis: Veni nobiscum, consors esto sanguinis; deinde et quod Apostolus dicit: Omnes vos gratiae mecum consortes existentes. Et: communicantes tribulationi meae. Et: communicet autem, qui in doctrina instruitur, ei, qui se instruit, de omnibus bonis. Item: Si videbas furem, currebas cum eo, et cum adulteris portionem tuam ponebas. Item: Argu-

endo argues frātrem tuum, nec recipias propter ipsum peccatum. Et: Haec fecisti, et tacui. Suspicaris iniūitatem, nempe, quod similis tibi futurus sim; arguam te, et stabo contra faciem tuam. Talium communicationem aet. Participatio
stimo secundum opus quidem, quando mutuam quidam operam ad eundem scopum in operis perpetratione, inter se et communica-
conferunt; secundum animi vero sententiam, quando quis affectui operantis assentitur, et condelectatur. Reliqua communicatio, quae plerosque latet, exacta divinae scripturae inquisitione manifestatur, quando videlicet nec cooperatur quis, nec affectu assentitur operanti malum; cognita vero animi illius malitia, unde quod malum est, facit, obicit, et non arguit, quemadmodum hoc declarant, cum quae supra sunt scripta, tum quod ab Apostolo Corinthiis ^{1. Cor. 5. 6.} est dictum, nempe, quoniam non luxurias, ut tolleretur e medio vestrum, qui facinus hoc perpetravit, quibus subjunxit: Modicum fermenti totam consersionem corruptit. Metuamus itaque, et obtemperemus dicenti: Expurgate vestrum fermentum, ut sitis nova conspersio. Quod si quis autem cooperatur quidem alicui in bono, idque omnino bono, ignorat vero affectus illius malitiam, et operis scopum, communicationis culpam in eo, quod illi cooperatur, non habebit, sed propriam mercedem juxta proprium laborem recipiet, propterea quod nihil commercii habet cum illius alieno et praepostero affectu, et se ipsum in canone dilectionis erga Deum conservat, quemadmodum nobis a Domino nostro Iesu Christo in iis, qui cum in Matth. 24, 40. eodem molendino, tum in eodem lecto cum perituri constituti servabuntur, declaratum est. Differentia vero inter eos, qui fidei meae concreti sunt, et qui non sunt, in debita sita est cura, non in communicatione peccatorum. Nam cura quidem proprie et peculiariter iis solis a me debetur, qui fidei meae commissi sunt. Communicatio vero Ephes. 5, 11. in malo et operibus infrugiferis in omnibus pariter ve- tita est.

5. AUGUSTINUS sermone 48. de verbis Domini: A malis cordis semper disjungimini, ad tempus caute corpore copulamini, nec tamquam negligentes sitis in corrigen- dis vestris, ad curam scilicet vestram quoquo modo perti- nentibus, monendo, docendo, hortando, terrendo. Qui- buscumque modis potestis agite, ne cum invenitis in scrip- turis et in exemplis sanctorum, sive qui ante, sive qui post Domini adventum in hac vita fuerunt, quod mali bo- nos in unitate non maculant, efficiamini pigri ad corrigen-

Malorum consuetudo, quando non commaculat. dos malos. Duobus modis non te maculat malus, si ei non consentias, et si redarguas; hoc est non communicare, non consentire: Communicatur quippe, quando facto ejus consortium voluntatis vel approbationis adjungitur; hoc ergo admonens Apostolus ait: Nolite communicare operibus infructuosis tenebrarum, magis autem et redarguite. Et Ephes. 5,11. quia parum erat non consentire, si sequeretur negligentia disciplinae. Magis autem, inquit, et redarguite. Videte, quemadmodum utrumque complexus est. Nolite communicare, magis autem et redarguite. Quid est, nolite communicare? Nolite consentire, nolite laudare, nolite approbare. Quid est, magis autem et redarguite? Reprehendite, corripite, coercete. Neque ergo consentientes sitis malis, ut approbetis, neque negligentes, ut non arguatis, neque superbientes, ut insultanter arguatis.

Quid sit non communicare.
Redarguere, quid sit.

II.

Quot numerantur ejusmodi aliena peccata?

Novem, sicut novem fere modis committuntur, utpote consilio, jussione, consensu, irritatione, laudatione seu adulazione, reticentia culpae alienae, conniventia vel indulgentia, participatione criminis, ac prava defensione.

III.

Quando peccatum alienum consilio perpetratur?

**Eccles. 27, 28 — 30. 6. 6
— 8. 8, 20 — 22. 37. 7
— 17. Job 5, 13. 12. 13.
18. 5 — 10. Esai. 19. 11
— 14. Psalm. 7, 16. 9. 16.
Prov. 20. 27. Eccles. 10.
8.
3) Joan. 11, 47 — 53.** Cum mali scilicet consilii, quod alii sequuntur, vel sequi possent, ipsi sumus auctores et administri. Exemplo sit Caiphas, qui consilio suo Senatum judaicum in mortem Christi concitavit

atque permovit. Contra vero laudatur Joseph ab Arimathaea, et vir bonus iustusque dicitur, quia ² non consenserat consilio et actibus eorum, pontificum scilicet et Pharisaeorum, in Christi ³ necem impie conspirantium. Ejusdem classis fuit Demetrius ⁴ ille, qui cum aliis opificibus, ut suo studeret quaestui, totam pene urbem Ephesiorum adversus Paulum Paulique doctrinam ingenti seditione complevit. Impegit hic etiam infamis ⁵ Herodias, qua rex Heroes per adulterium foede abutebatur. Nam illius consilio et suasu instructa saltatrix filia, quod crudeliter appetivit sanctissimi Joannis obtruncatum caput, nefarie impetravit.

²⁾ Luc. 23, 50. Psal. 1,
^{1,} Gen. 49, 5. ⁶ Job
21, 10.

³⁾ Joan. 11, 53. Matth.
26, 5, 4.

⁴⁾ Act. 10, 24. ² Reg.
10, 2 — 4, 6. 7. 19, 10,
20 — 23, 17, 1 — 8, 14.
3, Reg. 12, 12 — 19, 21,
29, 20. 2. Paral. 22, 2 —
5, 25, 14 — 24. 1. Esdr.
4, 4. 5. Hesder. 5, 10 —
14, 7, 9, 10. Daniel. 6,
5 — 24. 1. Mach. 1, 12
— 16. 2. Mach. 1, 11
— 17, 4, 32 — 50. Act.
14, 18.

⁵⁾ Marc. 6, 23 — 28.
Matth. 14, 8. sq.

S C R I P T U R A E.

Eccles. XXVII.: Qui in altum mittit lapidem, super caput ejus cadet, et plaga dolosi dividet vulnera. Et qui foveam fodit, incidet in eam, et qui statuit lapidem proximo, offendet in eo, et qui laqueum alii ponit, peribit in illo. Facienti nequissimum consilium, super ipsum devolvetur, et non agnoscat, unde adveniat illi.

Et capite VL: Multi pacifici sint tibi, et consiliarius sit tibi unus. Si possides amicum, in tentatione posside eum, et ne facile credas ei. Est enim amicus secundum tempus suum, et non permanebit in die tribulationis. Et est amicus, qui convertitur ad inimicitiam, et est amicus, qui odium et rixam et convicia denudabit. Est au-

tem amicus socius mensae, et non permanebit in die necessitatis.